IPOJUCA
PREFEITURA DO

CUIDANDO DO FUTURO DE TODOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO IPOJUCA

PORTARIA Nº 051, DE 24 DE AGOSTO DE 2023

EMENTA: Alteração do período de
realização das Pré-Conferências da V
COMUDE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei Orgânica do Município no disposto no art. 71 e

CONSIDERANDO a Portaria 049/2023 SME de 11 de agosto de 2023;

CONSIDERANDO a necessidade de ajustes no calendário das Pré-Conferências da
V COMUDE.

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar o $ 2º do art. 1º da Portaria 049/2023 SME que passa a vigorar com
a seguinte redação:

"Art. 1.

$1º
$ 2º As Pré-Conferências ocorrerão nos distritos do município no período de
18 a 20 de setembro de 2023".

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Ipojuca, 24 de agosto de 2023.

FRANCISCO JOSÉ A RIM DE BRITO
Secretário Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca - Portaria 051/2023-SME
Página 1 de 1